
 
Referat bestyrelsesmøde d. 15. januar 2026 

Kl. 17-19 – Dagtilbudskontoret  
 

Sted:  Dagtilbudskontoret, Møllevangskolen 
Forplejning: Sandwich og kaffe 
Deltagere:  Danny (forælder, Vesterbo), Janne (forælder, Vestervang), Ninna (Væksthuset 8210), Lars (forælder, 

Ovenpå), Søren (suppleant, Haven), Josefine (forælder, Frydenlund), Hanne 
(medarbejderrepræsentant, Haven), Ninna (medarbejderrepræsentant, Gårdhaven), Linet 
(medarbejderrepræsentant, Væksthuset), Eva (dagtilbudsleder).  

Deltager ikke:  Louise (formand og forælder, Haven), Camilla (forælder, Gårdhaven), Johanne (forælder, Kernehuset) 
Referent:  Sarah 

 

Opfølgning på skriv om værdier 
Bestyrelsen har tidligere besluttet, at der skal laves nogle fælles værdier for Møllevang Dagtilbud, der er 

lavpraktiske og fortæller, hvordan man er forældre i Møllevang Dagtilbud. Det er de enkelte forældreråds 

ansvar at finde ud af, hvordan de skal bruges og tilpasses til den enkelte afdeling. 
Metode: Vi skal udvælge 3–4 refleksionsspørgsmål, som kan understøtte og lette forældrerådenes arbejde 

med skrivet. Alle medbringer et forslag til et refleksionsspørgsmål, og vi udvælger i fællesskab de bedste. 

- På mødet drøftede vi forskellige forslag til refleksionsspørgsmål og reflekterede samtidig over, 

hvilken rolle spørgsmålene skal spille i forældrerådenes arbejde. På baggrund af denne drøftelse 

nåede vi frem til, at skrivet skal give forældrene mulighed for at justere, omsætte i praksis og 

igangsætte initiativer, der tager afsæt i den enkelte afdelings behov, som kan variere betydeligt fra 

afdeling til afdeling. Det centrale er, at vi som forældregruppe med udgangspunkt i Dagtilbud for 

alle bidrager til at sikre alle børn lige deltagelsesmuligheder og iværksætter initiativer, der 

understøtter dette. På den baggrund landede vi på følgende fire refleksionsspørgsmål: 

o Hvilke initiativer kan vi som forældre tage for at give skrivet liv hos os? 

o Hvornår er man som voksen en god rollemodel? 

o Hvordan kan vi som forældreråd understøtte børnefællesskabet i institutionen? 

o Hvordan kan vi understøtte dialogen om at favne alle børn? 

- De fire refleksionsspørgsmål er tilføjet skrivet, som er sendt ud til bestyrelsen med dette referat. 

Derudover er skrivet lagt på hjemmesiden for Møllevang Dagtilbud under fanen ‘Samarbejde med 

forældre’.  

 

Økonomi i Møllevang Dagtilbud 
Eva giver et indblik i dagtilbuddets økonomi 
Metode: Eva orienterer 

- Eva gav et indblik i dagtilbuddets økonomi for 2025 og foreløbigt for 2026. Hendes oplæg er lagt på 

hjemmesiden og sendt til bestyrelsen.  

 

 

Utilpassede unge på legepladsen 



 
Eva giver en skitsering af, hvilke redskaber vi skal tage i brug ved hærværk på legepladsen.  

- Eva orienterede om, hvordan man skal forholde sig ift. utilpassede unge på legepladsen, og hvad 

man kan gøre lokalt. Hendes oplæg er lagt på hjemmesiden og sendt til bestyrelsen. 

Evt.  

- Fællespasning/særlige dage – hvordan får vi forældrene til at forstå, at de kun skal melde deres børn 

til, hvis de møder op? 

o Man kan have en opmærksomhed på, at sommetider er der forhold i forældrenes liv, som 

påvirker deres mulighed for at vide, hvorvidt de kan holde deres børn hjemme eller ej. 

o Måske vi kan lave en ekstra deadline en uge før selve pasningen, hvor man kan ændre sit 

valg.  

Kommende møder:  

D. 23. marts 2026 16.30-18.30 

D. 2. juni 2026 kl. 17-19 

  

 
 


